
 
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Ufficio VI - Ambito Territoriale per la Provincia di Napoli 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
VISTO                  il C.C.N.I. del 08/07/2020, che disciplina le utilizzazioni e le assegnazioni 

provvisorie del personale docente, educativo ed ATA, per l’anno 
scolastico 2021/2022;  

VISTO                 il contratto integrativo decentrato, stipulato in data 22/06/2021 presso 
l’U.S.R. per la Campania; 

VISTA  la nota M.I. - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 
formazione - Direzione generale per il personale scolastico - Uffici IV e 
V - n. prot. 18372 del 14/06/2021, avente ad oggetto “Utilizzazioni e 
Assegnazioni Provvisorie personale docente, educativo ed A.T.A. - ai 
sensi del CCNI sottoscritto in data 8 luglio 2020 - a.s. 2021/22”; 

RICHIAMATO  il provvedimento n. prot. AOODRCA 34503/U del 14/09/2021, recante 
l’utilizzazione della docente Capone Anna (24/07/1964) e la contestuale 
rettifica della sede di servizio della docente con incarico a tempo 
determinato Borzacchiello Caterina (04/07/1981); 

VERIFICATO  che la docente Capone Anna è stata immessa in ruolo dal 01/09/2021 
presso NAAA8FF00B - S. GIORGIO I.C. 3 – DORSO, su posto di sostegno 
ed è soggetta al vincolo di permanenza sulla sede di titolarità, ai sensi 
dell’art. 399 c. 3 del d.lgs. n. 297/1994, a mente del quale: “a decorrere 
dalle immissioni in ruolo disposte per l'anno scolastico 2020/2021, i 
docenti a qualunque  titolo  destinatari  di nomina a  tempo 
indeterminato possono chiedere il trasferimento, l'assegnazione 
provvisoria o l'utilizzazione in altra  istituzione scolastica ovvero ricoprire 
incarichi di insegnamento a tempo determinato in altro ruolo o classe di 
concorso soltanto dopo tre anni scolastici di effettivo servizio  
nell'istituzione scolastica di titolarità, fatte salve le situazioni 
sopravvenute di esubero o soprannumero”; 

 
 

DISPONE 
 
 
l’annullamento del provvedimento prot. n. AOODRCA 34503/U del 14/09/2021 e, 
conseguentemente, le seguenti rettifiche delle sedi di servizio delle docenti sopra richiamate: 

- la docente Capone Anna (24/07/1964) è in servizio per l’a.s. 2021-22 presso la sede 
di immissione in ruolo, NAAA8FF00B - S. GIORGIO I.C. 3 – DORSO;  



- la docente Borzacchiello Caterina (04/07/1981) è in servizio per l’a.s. 2021-22 presso 
NAAA13600D - FRATTAMAGGIORE 1 - E. FERMI, sede di servizio originariamente 
assegnata con il provvedimento AOODRCA prot. n. 15798 del 6.09.2021,  

 
 
 

Il Direttore Generale 
Luisa Franzese 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
______________________________________ 
Al personale docente interessato 
Ai DD.SS. delle Istituzioni scolastiche interessate 
 
 
 
 


		2021-09-16T12:18:42+0000
	FRANZESE LUISA


		2021-09-16T14:24:18+0200
	protocollo




